
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 03:32 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

31. Projekt Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru – návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Komise Fondu mobility na jednání konaném dne 11. 3. 2020 jednomyslně schválila návrh na využití
prostředků z Fondu mobility - financování projektu Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru. Na základě návrhu
na využití prostředků předkládáme materiál ke schválení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje - využití finančních prostředků Fondu mobility na financování projektu parkoviště
P+R Líšeň u Zetoru
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.............. těchto usnesení, v
souvislosti s financováním projektu Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/082. schůzi konané dne 29. 4. 2020 a jednomyslně
doporučila jeho schválení.

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 6. 5. 2020. Stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský
vedoucí odboru - Odbor dopravy
4.5.2020 v 16:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
5.5.2020 v 03:32

Strana 1



 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

V Zastupitelstvu města Brna č. Z7/41 konaném dne 4. září 2018 byl zřízen v souladu s ust. § 5 
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
k 1.1.2019 účelový peněžní fond s názvem „Fond mobility“ a byl schválen Statut Fondu 
mobility. 

 

Dne 11.3. 2020 se sešla k jednání Komise Fondu mobility, která byla jmenována na R8/055. 
schůzi Rady města Brna konané dne 11.12.2019. Komise Fondu mobility na tomto jednání 
jednomyslně schválila návrh na využití prostředků z Fondu mobility -  financování projektu 
Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru.  
 

Finanční prostředky ve výši 1 000 tis. Kč, které byly určeny na projektovou přípravu realizace 
Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru, budou převedeny zpět k financování stavby VMO Tomkovo 

náměstí a VMO Rokytova, financování výdajů na realizace parkoviště je předpokládáno 
v plném rozsahu z Fondu mobility. 

 

Na základě návrhu na využití prostředků předkládáme materiál ke schválení. 
 

 

Stanovisko Komise dopravní RMB 

Členové Komise dopravní Rady města Brna hlasováním per rollam doporučili ke schválení. 
Hlasování: 9 – pro, 0 – proti, 2 – zdržel se / 11 členů 

 

In
g.

 Ja
nk

ůj
 

 M
g
r.

 L
ah

o
d
a
 

 In
g
. 
B

er
an

 

 In
g
. 
F

en
cl

, 

P
h
.D

. 

p.
 H

rd
lič

ka
  

p
. 
K

o
ta

s 
 

 In
g
. 
K

o
te

k
  

 In
g
. 
M

g
r.

 

M
is

es
  

p.
 P

rý
gl

  

p
. 
S

o
jk

a 
 

 M
g
r.

 Z
em

ek
 

 

pro pro pro pro pro pro zdrž. pro pro zdrž. pro 

 

 

Stanovisko Rady města Brna 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

In
g
. 
 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g
. 
 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 
 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 

Stanovisko Finančního výboru ZMB 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na zasedání konaném dne 6. 5. 2020. Stanovisko bude 

sděleno. 
 

 

Strana 2



 

 

Projekt Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru 

 

V současnosti je v procesu realizace investiční akce Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru. Parkoviště 
se nachází v blízkosti areálu Zetor s návazností na autobusovou linku 58 (zastávka Zetor) a 
tramvajovou linku 8 (zastávka Novolíšeňská). Na parkovišti je navrženo 224 parkovacích stání 
– z toho vychází počet parkovacích míst pro osoby zdravotně postižené. Celkem je navrženo 8 
míst se sdíleným manipulačním prostorem. Navazující chodníková plocha je bezbariérově 
upravena pro snadný přístup k parkovacím stáním. Vyhrazená parkovací stání pro ZTP jsou 
volně přístupná a jsou situována mimo oplocenou hlavní parkovací plochu vybavenou 
parkovacím systémem. 
 

Po nákupu pozemku od společnosti Zetor byla plocha zrekonstruována. Následně byl vybrán 
zhotovitel pro realizaci technologií potřebných pro vybudování parkoviště P+R jako je závorový 
systém, kamerový systém parkoviště, jízdenkový automat, infopanel DPMB apod. Realizace by 
měla být ukončena na konci druhé poloviny roku 2020.  
 

Celkové rozpočtové náklady jsou uvažovány ve výši 13 mil. Kč. 
 

 
 

 

Finanční prostředky Fondu mobility získané převážně z oprávnění za rezidentní parkování, by 
měly být v souladu se statutem Fondu mobility použity na problematiku parkování (výstavbu 
parkovacích domů a ploch, parkovacích a odstavných stání, parkovišť typu P+R a další). 
Předložená investiční akce je zcela v souladu vizí Fondu mobility, a proto doporučujeme danou 
akci podpořit (částečně nebo zcela) z finančních prostředků Fondu mobility. 
 

 

Strana 3



Rozpočtové opatření v tis.Kč

Kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ ZJ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 

k 09.04.2020 rozpočtu + - po  změně
5400 2219 6121 45 2432 Realizace opatření z Plánu udržitelné městské mobility 62 100 -13 000 49 100 

5600 2219 6122 45 2317 Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru 0 13 000 13 000 

5600 2219 6122 2317 Parkoviště P+R Líšeň u Zetoru 1 000 -1 000 0 

5600 2212 6130 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova 4 312 1 000 5 312 

Strana 4


